АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2017 года № 104

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Устава муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района Курской области, и в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров на территории Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области, Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района  постановляет:
1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Большежировского сельсовета Фатежского района Курской области (Дом культуры, магазины, образовательные учреждения, лечебные учреждения).
2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
2.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.2. На пожарных щитах указать номера вызовов пожарной охраны (8 47144 2-11-01), ЕДДС ( 112 ),  Администрации Большежировского сельсовета Фатежского района (8 47144 3-14-19), главы Большежировского сельсовета (8 951-327-91-81).
2.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
2.4. Первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.
2.5. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений:
3.1. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Большежировского сельсовета
Фатежского района							У.Н.Субботина

	Утверждено
Постановлением Администрации
Большежировского сельсовета Фатежского района
«Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
 в местах общественного пользования»
от 01.06.2017г. N 104

Перечень первичных средств пожаротушения

	N
	Место расположения
	Наименование первичных средств пожаротушения
	В помещении и снаружи здания
(кол-во)
	В
щитах
(кол-во)

	1
	Администрация Большежировского сельсовета
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
5
	-
-
1
1
1
-
-

	2
	Большежировский сельский Дом культуры
	- Ящик с песком
- бочка с водой (1.5куб.м)
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1

3
2
-
1
6
	-
-

1
1
1
-
-

	3
	Большежировская сельская библиотека
	- Ящик с песком
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
-
2
	-
1
1
1
-

	4
	Колычевская сельская библиотека
	- Ящик с песком
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
-
2
	-
1
1
1
-

	5
	Кромская сельская библиотека
	- Ящик с песком
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
1
-
2
	-
1
1
1
-

	6
	ФАП
с.Большое Жирово
	- Ящик с песком
- емкость с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
2
1
-
2
	-
-
1
1
1
-

	7
	ФАП
х.Кукуевка
	- Ящик с песком
- емкость с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
2
1
-
2
	-
-
1
1
1
-

	8
	ФАП
х.Мелешинка
	- Ящик с песком
- емкость с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
1
2
1
-
2
	-
-
1
1
1
-

	9
	МКОУ «Большежировская СОШ»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	2
2
6
1
-
6
20

1
2
2

	10
	Колычевский филиал МКОУ «Большежировской СОШ»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	2
2
6
1
-
6
10

1
2
2

	11
	Кафе «Транзит»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	12
	Кафе «Обжора»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	13
	Кафе «Кабачок»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	14
	Кафе «Стрелец»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	15
	Магазин ИП Волгина Т.Л.
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	16
	Магазин ИП Чаплыгина А.А.
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	17
	Магазин ИП Харичкова Г.М.
с.Большое Жирово
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	18
	Магазин ИП Харичкова Г.М.
х.Кукуевка
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

	19
	АЗС «Березка»
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- огнетушители
	1
2
2
1
-
7
	-
-
1
1
1
-

	20
	Нестационарный ларек «Танюша
	- Ящик с песком
- бочка с водой
- ведро
- лопата
- багор
- грабли
- огнетушители
	1
1
2
1
-
1
2
	-
-
1
1
1
-
-

[bookmark: _GoBack]
image1.png